PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                           №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы»

(в ред. от 02.11.2017)

В целях приведения муниципальной программы «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 08.12.2015 № 604-па (в ред. от 02.11.2017), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 23036,8 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 23036,8 тыс. рублей.

2016 год – 6363,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 5770,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2017 год – 5064,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 4471,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593,0 тыс. рублей.

2018 год – 2770,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2285,6 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 485,0 тыс. рублей.

2019 год – 2874,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2379,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 495,0 тыс. рублей.

2020 год – 2941,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2441,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 500,0 тыс. рублей.

2021 год – 3023,0 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2518,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 505,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 5.1.3:

1.2.1. В абзаце первом цифры «19885,1» заменить цифрами «19865,8».

1.2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Источни-ки финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	190,0
	3850,7
	1795,0
	1887,0
	1824,0
	1892,0
	5580,6
	466,0
	490,6
	492,0
	617,0
	626,0
	19865,8

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Феде-ральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	190,0
	3850,7
	1795,0
	1887,0
	1824,0
	1892,0
	5580,6
	466,0
	490,6
	492,0
	617,0
	626,0
	19865,8

».

2. Приложения № 1, № 4 изложить в прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2017.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                                            И.В. Скубенко
Элимелах Лилия Борисовна
584006

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска

от 08.12.2015  № 604-па
(в ред. от                         №                      )

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы Северодвинска

«Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016–2021 годы»
Ответственный исполнитель: Администрация Северодвинска в лице Отдела экологии и природопользования

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый 2015 год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2016-2021 годы»

	Показатель 1. Доля отходов, захороненных экологически безопасным способом, в общей массе отходов, направленных на захоронение на территории муниципального образования «Северодвинск»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 2. Доля раздельно собранных отходов в общем количестве отходов, образующихся у населения
	%
	5
	6
	5
	8
	10
	11
	12

	Показатель 3. Доля контейнерных площадок, оборудованных раздельным сбором, на территории муниципального образования «Северодвинск»
	%
	30
	36
	39,4
	50
	56
	63
	70

	Показатель 4. Доля населения Северодвинска, охваченного процессом экологического просвещения
	%
	34,6
	34,8
	58,5
	35,2
	35,4
	35,6
	35,8

	Подпрограмма 1 «Улучшение качества окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск»

	Задача 1 «Снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду»

	Показатель 1. Доля отработанных ртутьсодержащих ламп, собранных у населения (относительно количества, собранного в 2015 году)
	%
	100
	108
	121
	111
	112
	114
	115

	Показатель 2. Доля отработанных химических источников питания (батареек, аккумуляторов), собранных у населения (относительно количества, собранного в 2015 году)
	%
	100
	108
	609
	125
	133
	142
	150

	Задача 2 «Снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории муниципального образования «Северодвинск»

	Показатель 1. Доля вывезенных на переработку отсортированных отходов от общего количества отходов, собранных на контейнерных площадках, оборудованных контейнерами для раздельного сбора отходов
	%
	23
	23
	18,5
	23
	23
	23
	23

	Показатель 2. Доля ликвидированных несанкционированных свалок отходов от общего числа несанкционированных свалок отходов на территории муниципального образования «Северодвинск»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Формирование экологической культуры населения»

	Задача 1 «Повышение уровня экологического образования и воспитания населения Северодвинска»

	Показатель 1. Доля выполненных мероприятий по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры от общего количества запланированных мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Показатель 2. Количество школ, детских садов, учреждений культуры, участвующих в мероприятиях
	единиц
	73
	72
	72
	72
	72
	72
	72

	Задача 2 «Повышение заинтересованности граждан, общественных объединений, некоммерческих организаций в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды»

	Показатель 1. Доля населения, привлеченного к реализации проектов в области охраны окружающей среды, реализованных за счет субсидий, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим организациям
	%
	3,1
	3,1
	8,1
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Показатель 2. Количество  зеленых насаждений, посаженных при реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных социально ориентированными некоммерческими организациями
	единиц
	325
	325
	287
	325
	325
	325
	325

Элимелах Лилия Борисовна
584006